919. Sich., Gis. 4 edit. ad oram, Vat. Q, Heins., Cel., Teol., Cham., Pal., Bong. a prima manu, *quod*. Heinsiani omnes, itemque nostri mss. et editi, etiam Alex., et Urb., *quo*. Teolius Chamillardum accusat, quod typographico Heinsianæ editionis mendo deceptus nihil hic viderit. Contra ego puto Chamillardum optime vidisse quod in Heinsio scriptum exstat.

Exin tincta malo peccamine principis Adæ.
 Infecit genus omne hominum, quod pullulat inde,
 Et tenet ingenitas animarum infantia in ortu

480 Primi hominis maculas, nec quisquam
 nascitur insons.

- 915 Vitandus tamen error erit, ne traduce carnis
 Transfundi in sobolem credatur fons animarum
 Sanguinis exemplo; cui texta propagine vena est.
 Non animas animæ pariunt; sed lege latentī
 Fundit opus natura suum, quo parvula anhelent

920 Vascula, vitalisque adsit scintilla coactis.
 Quæ quamvis infusa novum penetret nova
 semper

481 Figmentum, vetus illa tamen de crimine
 avorum

Ducitur: illuto quoniam concreta veterno est.

- B 911. Exin, *deinde*. — Tincta, *polluta peccato*, I.
 912. Infecit, *maculavit, violavit*, I.
 913. Ortu, *in nativitate*, I.
 915. Traduce, *transmissione, origine, traductione*, I.
 916. Fons, *origo*, Vat. A.
 917. Sanguinis, *seminis*. — Cui, *sanguini, generi*.
 — Propagine, *generatione, procreatione*, I.
 918. Pariunt, *gignunt*, I.
 919. Natura, *animæ; Deus*. — Suum, *proprium*.
 — Quo, *opere*. — Anhelent, *desiderent*, I.
 920. Vascula, *corpora*. — Coactis, *membris, vas-*
culis, corporibus solidatis, I.
 922. Figmentum, *corpus*, Vat. A. — Illa, *peccatrix*, I.
 923. Veterno, *peste, peccato*, I.

In versibus editionis Heinsianæ nullum mendium typographicum deprehendo: in notis vero error est *corpora* pro *vascula*, qui ad rem de qua agimus non pertinet. Et Heinsius ipse in fine notæ ait, in Thuan. pro *vascula* legi *vincula*, quod recte illi displicet. Jam Heinsii mos in notis explicandis est, ut lectionem quam in Giselino reperit, primum ponat, tum eam aut rejiciat, aut defendat. Hoc igitur loco sic ait: QUO PARVULA ANHELENT, sic nostri omnes; at in duobus Weitzianis, QUOD ANHELENT, idque marginem editionum nonnullarum occupavit: probe, sic supra: Variis Siloa refundit Momentis latices, nec fluctum semper anhelat, etc. Chamillardus legit et legendum ait quod anhelent, idque marginem editionum nonnullarum occupavisse. Teolius ait Weitzium voluisse QUO ANHELENT, uti etiam habent editiones aliquot. Weitzius ita certe edidit, quod etiam exstat in plerisque veteribus editionibus, sed duos codices indicavit, ubi legitur quod anhelent, et id revera exstabat ante Heinsium in margine nonnullarum editionum. Cæterum verum quidem est, anhelare cum accusandi casu reperiri apud Prudentium et alios; sed non æque certum, hoc loco poetam accusandi casum voluisse, nam sequitur: vitalisque adsit scintilla coactis, scilicet quo adsit.

922. De voce *figmentum* plura Cellarius in Latinitate restituta sæculo æneo ex Apuleio, Ammiano, Cypriano, Aulo-Gellio, Macrobio, Minucio Felice, Lactantio, Tertulliano, Spartiano: qua voce pro re facta et creata eleganter usum Prudentium monet. Allegat etiam antiquius testimonium Asconii Pediani. 923. Ald., Put., Oxon., Alex., dicitur. Vat. A, Mar., Rat. a prima manu, Urb., Weitz., ducitur. Heinsius suspicatur diditur. Gifanius Ind. Lucret. pag. 436, de incisione seu inciso loquens, ex vet. cod. legit dicitur illata, quod rectissimum putat. Mar., in loco; Rat., in toto pro in luto, ut explicat Mariettus, nam sæpe o habet pro u. Egm., illuto. Urb. et Alex. a prima manu, in luto. Metro repugnat in luto, Alex.

Inde secunda redit generatio, et inde lavatur
 925 Naturæ illuvies, iterumque renascimur intus
 Perfusi, ut veterem splendens anima exuat
 [Adam.

Quæ, quia materiam peccati ex fomite carnis
 Consociata trahit, necnon simul ipsa sodali
 Est incentivum peccaminis, implicat ambas

930 Vindex pœna reas, peccantes mente sub una,
 Peccandique cremat socias cruciatibus æquis.

482 Illis crucibus Christus nos liberat,
 [incorruptæ

Matris, et innocui gestator corporis. Unus
 Naturam pœnæ expositam, sed non vitiorum

935 Naturam expositam contactibus indui Iesus:
 Atque ideo pœnæ nil debuit: intemeratus,
 Fraude carens, omni culparum aspergine liber.
 Quid peccatorum prosapia corpore in illo,

A Quid Christi in membris peccati sæva satelles
 940 Pœna ageret? quid mors hominis sine crimine
 [posset?

Nimirum cassis conatibus, et sine nervis

Concideret, sterilis peccati fomite nullo.

Mors alitur culpa: culpam qui non habet, ipso
 Pastus defectu mortem consumit inanem.

915 Sic mors in Domini consumpta est corpore
 [Christi

Sic perit, solitum dum non habet arida pastum.
 Suspice quapropter solum inculpabile nomen,

483 Virtutem Patris, et Christi, et jam desine
 [nostræ

Invidiam conflare animæ, quod sit Deus, aut
 [quod

B 950 Portio parva Dei, cum Christo abscondere quid-
 [quam,

GLOSSÆ VETERES.

924. Inde, *de baptisate*. — Generatio, *baptismi*, I.
 925. Illuvies, *immunditia, pollutio, macula*, I.
 926. Perfusi, *sacro lavacro*, I.
 927. Materiam, *occasione*, I.
 928. Sodali, *corpori, carni*, I.
 929. Incentivum, *incendium*. — Ambas, *naturas, animæ et corporis*, I.
 930. Mente sub una, *sub una voluntate*, I.
 932. Crucibus, *pœnis*, I.
 933. Innocui, *quia solus ille sine peccato fuit*, I.
 934. Expositam, *manifestatam, liberatam*, I.
 935. Expositam, *datam, expertem, vel jactatam*.